СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2016 г.                                                                                                    № 265
г.Тихорецк

О внесении изменений в решение  Тихорецкого районного Совета
народных депутатов  от 27 марта 1992 года

«О пообъектном формировании муниципальной собственности
Тихорецкого района»

В целях уточнения в соответствии с технической документацией
характеристик объектов недвижимости муниципальной собственности
муниципального образования Тихорецкий район  и на основании Положения о
порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности
муниципального образования Тихорецкий район, утвержденного  решением
Совета муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года
№ 60, протокол № 3, Устава муниципального образования Тихорецкий район
Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

 1.Внести в приложение № 1 к решению Тихорецкого районного  Совета
народных депутатов от 27 марта 1992 года «О пообъектном формировании
муниципальной собственности Тихорецкого района» следующие изменения:

 1.1. Раздел I после слов  «Жилищный фонд, » дополнить словами:
«квартира № 13, кадастровый номер 23:32:0403003:4398, общей

площадью 76,4 кв. метров, расположенная по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, поселок Парковый, улица Юности, д. 3.».

 1.2. Раздел I после слов  «нежилые строения, находящиеся в управлении
администрации местных Советов народных депутатов, » дополнить словами:

 «нежилое здание, кадастровый номер 23:32:0702006:537, общей
площадью 23,9 кв. метров, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица Юго-Северная, улица Северная, 77;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод среднего и низкого
давления, кадастровый номер 23:32:0000000:884, протяженностью
615,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, станица Отрадная, улица Ленина, 31, 32, 33, 34;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод среднего и низкого
давления, кадастровый номер 23:32:0000000:891, протяженностью  86,0 метров,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица
Отрадная (к ШРП № 3);

иное сооружение «газоснабжения», газопровод среднего и низкого
давления, кадастровый номер 23:32:0000000:890, протяженностью

2420,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, станица Отрадная, улица Мира (от ШГРП № 2);

иное сооружение «теплотрасса», теплотрасса, кадастровый номер
23:32:0302008:600, протяженностью  1100,0 метров, расположенное по адресу:
Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Фастовецкая, улица Ленина,
д. 2;

нежилое помещение, кадастровый номер 23:32:0302008:599, общей
площадью 271,4 кв. метра, расположенное по адресу: Краснодарский край,
Тихорецкий район, станица Фастовецкая, улица Ленина, д. 2, помещение 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10;

иное сооружение «водоснабжения», водопроводные сети, кадастровый
номер 23:32:0000000:939, протяженностью 11341,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Братский;

иное сооружение «водоснабжения», водопроводные сети, кадастровый
номер 23:32:0000000:935, протяженностью 1269,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Советский;

иное сооружение «водоснабжения», водопроводные сети, кадастровый
номер 23:32:0000000:938, протяженностью 1563,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, хутор Латыши;

иное сооружение «водоснабжения», водопроводные сети, кадастровый
номер 23:32:0000000:933, протяженностью 6038,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Мирный;

иное сооружение «водоснабжения», водопроводные сети, кадастровый
номер 23:32:0000000:927, протяженностью 8306,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, хутор Ленинское
Возрождение;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод среднего давления,
кадастровый номер 23:32:0000000:921, протяженностью  3960,0 метров,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок
Братский, улица Школьная, поселок Мирный, улица Садовая;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод подземный по улице
Школьной, кадастровый номер 23:32:0000000:934, протяженностью  363,0
метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район,
поселок Малороссийский, улица Школьная до жилого дома № 4;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод надземный по улице
Мира, кадастровый номер 23:32:0701015:1476, протяженностью  104,0 метров,
расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок
Малороссийский, улица Мира, № 46-52;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод надземный по улице
Калинина, кадастровый номер 23:32:0000000:930, протяженностью
60,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район,
станица Архангельская по улице Калинина от жилого дома № 123 до жилого
дома № 117;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод подземный, кадастровый
номер 23:32:0000000:932, протяженностью  87,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Архангельская от
улицы Красной до улицы Гагарина № 3;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод надземный по улице
Степной и улице Безрукова, кадастровый номер 23:32:0000000:937,

протяженностью  2047,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский
край, Тихорецкий район, станица Архангельская улица Степная, улица
Безрукова;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод  по улице
Красноармейской, кадастровый номер 23:32:0000000:925, протяженностью
259,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, станица Архангельская улица Красноармейская от жилого дома № 192
до № 176 и жилого дома № 97;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод, кадастровый номер
23:32:0000000:923, протяженностью 1969,0 метров, расположенное по адресу:
Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Архангельская улица
Советская, улица Кирова от улицы Комсомольской до ШРП № 13 по улице
Веселой;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод надземный по улице
Карла Маркса, кадастровый номер 23:32:0000000:924, протяженностью 247,0
метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район,
станица Архангельская, улица Карла Маркса от ШГРП-2, от жилого дома № 1
до жилого дома № 23;

иное сооружение «газоснабжения», газопровод,  кадастровый номер
23:32:0000000:922, протяженностью  3036,0 метров, расположенное по адресу:
Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Архангельская улица Карла
Маркса, улица Комсомольская, улица Фрунзе, улица Ленина, улица
Ворошилова, улица Виноградского, улица Северная, улица Тихорецкая
ШРП №  1, ШРП № 6;

иное сооружение «газоснабжения», подводящий газопровод к станице
Архангельской, кадастровый номер 23:32:0000000:936, протяженностью 5879,0
метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район,
станица Архангельская;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 3872,
кадастровый номер 23:32:0000000:959, глубина 225,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Садовый;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № б/н,
кадастровый номер 23:32:0000000:958, глубина 322,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Шоссейный;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 7502,
кадастровый номер 23:32:0000000:954, глубина 369,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица
Промышленная, 11;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 1,
кадастровый номер 23:32:0000000:960, глубина 380,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Восточный, улица
Совхозная, 1;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 6661,
кадастровый номер 23:32:0000000:955, глубина 521,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Промзона, 4б;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 7884,
кадастровый номер 23:32:0403004:420, глубина 341,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Промзона, 4б;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 7790,
кадастровый номер 23:32:0403003:7581, глубина 355,0 метров, расположенное
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Промзона, 4б;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № б/н,
кадастровый номер 23:32:0403003:7583, глубина 310,0 метров, расположенное
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Гагарина, 23б;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 3845,
кадастровый номер 23:32:0403003:7582, глубина 300,0 метров, расположенное
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица
Гагарина, 8в;

иное сооружение «водоснабжения», артезианская скважина № 4856,
кадастровый номер 23:32:0000000:957, глубина 352,0 метров, расположенное по
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, Парковский сельский округ,
Промзона, 28в.».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Г.П.Грузину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений,
использования природных ресурсов Совета муниципального образования
Тихорецкий район (Зотов).
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 проекта решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О внесении изменений в решение  Тихорецкого районного Совета
народных депутатов  от 27 марта 1992 года

«О пообъектном формировании муниципальной собственности
Тихорецкого района»

 Данное решение подготовлено в соответствии с действующими
нормативными правовыми актами РФ и Краснодарского края, муниципального

образования Тихорецкий район по вопросу формирования муниципальной
собственности и распоряжения объектами недвижимости, находящимися в
муниципальной собственности.
  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»  полномочия  по осуществлению обеспечения
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации переданы в ведение
соответствующего поселения, полномочия по распоряжению жилым фондом
переданы в ведение муниципального района.

В настоящий момент подготовлена техническая документация

(технический и кадастровый паспорта) и уточнены технические характеристики

передаваемых объектов.
 Данное решение позволит уточнить состав муниципального жилого и

нежилого фонда, а также техническую характеристику объектов, переданных

27 марта 1992 года  из государственной в  муниципальную собственность.
 По результатам принятия данного решения станет возможным

государственная регистрация в органах Росреестра права муниципальной
собственности муниципального образования Тихорецкий район на объекты

теплоснабжения, числящиеся в реестрах муниципальной собственности района
и Фастовецкого сельского поселения, Архангельского и Отрадненского
сельских поселений  на  объекты газоснабжения, Братского и Парковского
сельских поселений на объекты водоснабжения.

Начальник управления муниципальных

ресурсов администрации муниципального

образования Тихорецкий район                                                              Е.А.Нартова